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                                       Obec Horní Podluží 
 

 

Závěrečný účet za rok 2020 
sestavený ke dni 31. 12. 2020 

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Horní Podluží 

  Adresa Žofín čp. 2, 407 57 Horní Podluží 

  IČ 00524221 

  Právní forma obec  

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 412 379 181 

  E-mail obecniurad@hornipodluzi.cz 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 

 Obec Horní Podluží provozuje hospodářskou činnost. 

 Obec Horní Podluží je plátcem DPH. 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

  

 

 

 

 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle paragrafů 

2. Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 

3. Sdílené daně za poslední tři roky 

4. Porovnání aktivních a pasivních účtů 

5. Porovnání nákladových a výnosových účtů 

6. Porovnání závazků a pohledávek 

7. Hospodářská činnost obce 

8. Stav účelových fondů 

9. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

10. Hospodaření organizací založených obcí 

11. Majetek obce 

12. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům,  

Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

13. Vyúčtování finančních vztahů s příjemci finanční podpory z rozpočtu obce 

14. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
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1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle paragrafů 

 

 Příjmy 
  

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

 

 0000  13 621 929.42 11 509 000.00 118.36 13 177 000.00 103.38 -444 929.42 

 1037 Celospolečenské funkce lesů 21 076.00 40 000.00 52.69 40 000.00 52.69 18 924.00 

 2143 Cestovní ruch 0.00 1 000.00 0.00 1 000.00 0.00 1 000.00 

 2310 Pitná voda 0.00 212 000.00 0.00 212 000.00 0.00 212 000.00 

 2419 Ostatní záležitosti spojů 0.00 2 000.00 0.00 2 000.00 0.00 2 000.00 

 3111 Mateřské školy 5 000.00 0.00 0.00 5 000.00 100.00 0.00 

 3314 Činnosti knihovnické 1020.00 2 000.00 51.00 2 000.00 51.00 980.00 

 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 520.00 1 000.00 52.00 1 000.00 52.00 480.00 

 3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. pr. 27 800.00 85 000.00 32.71 85 000.00 32.71 57 200.00 

 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0.00 1 000.00 0.00 1 000.00 0.00 1000.00 

 3612 Bytové hospodářství 4 001 923.31 4 210 000.00 95.06 4 245 000.00 94.27 243 076.69 

 3613 Nebytové hospodářství 206 500.16 270 000.00 76.48 280 000.00 73.75 73 499.84 

 3631 Veřejné osvětlení 106 260.47 0.00 0.00 107 000.00 99.31 739.53 

 3632 Pohřebnictví 159 800.00 14 000.00 1141.43 164 000.00 97.44 4 200.00 

 3635 Územní plánování 0.00 100 000.00 0.00 100 000.00 0.00 100 000.00 

 3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 2 296 024.75 1 320 000.00 173.94 2 433 000.00 94.37 136 975.25 

 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 0.00 10 000.00 0.00 10 000.00 0.00 10 000.00 

 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 30 8671.00 240 000.00 128.61 294 000.00 104.99 -14 671.00 

 3725 Využívání a zneškodňování komunál. Odp. 220 976.50 172 000.00 128.47 202 000.00 109.39 -18 976.50 

 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 13 972.00 11 000.00 127.02 16 000.00 87.33 2 028.00 

 5213 Krizová opatření 50 000.00 0.00 0.00 50 000.00 100.00 0.00 

 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 195 825.35 370 00.00 529.26 232 000.00 84.41 36 174.65 

 6171 Činnost místní správy 11 023.00 11 000.00 100.21 14 000.00 78.74 2 977.00 

 6310 Obecné příjmy a výdaje z finan. operací 1 010.79 3 000.00 33.69 3 000.00 33.69 1 989.21 

 6330 Převody vl. fondům v rozpočtech územ. ú. 0.00 500 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Celkem příjmy po konsolidaci 21 249 332.75 18 751 000.00 113.32 21 676 000.00 98.03     426 667.25 
 

 

 Výdaje 
 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
%           Rozdíl 

 1037 Celospolečenské funkce lesů 73 632.00 34 000.00 216.56 77 000.00 95.63 3 368.00 

 2143 Cestovní ruch 38 400.00 42 000.00 91.43 52 000.00 73.85 13 600.00 

 2212 Silnice 486 011.43 945 000.00 51.43 687 000.00 70.74 200 988.57 

 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 40 060.60 48 000.00 83.46 48 000.00 83.46 7 939.40 

 2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0.00 5 000.00 0.00 5 000.00 0.00 5 000.00 

 2310 Pitná voda 29 916.95 200 000.00 14.96 30 000.00 99.72 83.05 

 2321 Odvádění a čištění odp. vod a nakl.s.k. 20 000.00 0.00 0.00 20 000.00 100.00 0.00 

 2419 Ostatní záležitosti spojů 0.00 25 000.00 0.00 25 000.00 0.00 25 000.00 

 3111 Mateřské školy 167 462.76 355 000.00 47.17 225 000.00 74.43 57 537.24 

 3314 Činnosti knihovnické 170 512.82 119 000.00 143.29 179 000.00 95.26 8 487.18 

 3319 Ostatní záležitosti kultury 21 307.00 28 000.00 76.10 28 000.00 76.10 6 693.00 

 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 58 239.29 35 000.00 166.40 65 000.00 89.60 6 760.71 

 3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. pr. 93 991.00 157 000.00 59.87 157 000.00 59.87 63 009.00 

 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 116 151.25 119 000.00 97.61 129 000.00 90.04 12 848.75 

 3419 Ostatní sportovní činnost 220 000.00 220 000.00 100.00 220 000.00 100.00 0.00 

 3421 Využití volného času dětí a mládeže 0.00 11 000.00 0.00 11 000.00 0.00 11 000.00 

 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0.00 495 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 3612 Bytové hospodářství 3 151 852.57 3 561 000.00 88.51 3 831 000.00 82.27 679 147.43 

 3613 Nebytové hospodářství 249 306.73 195 000.00 127.85 298 000.00 83.66 48 693.27 

 3631 Veřejné osvětlení 241 716.89 242 000.00 99.88 268 000.00 90.19 26 283.11 

 3632 Pohřebnictví 178 339.55 429 000.00 41.57 255 000.00 69.94 76 660.45 

 3633 Výstavba a údržba místních inž. sítí 610 885.98 300 000.00 203.63 1 148 000.00 53.21 537 114.02 

 3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 5 046 901.89 4 562 000.00 110.63 5 371 000.00 93.97 324 098.11 
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 3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 0.00 1 0000.00 0.00 10 000.00 0.00 10 000.00 

 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 124 465.92 200 000.00 62.23 125 000.00 99.57 534.08 

 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 464 518.97 680 000.00 68.31 534 000.00 86.99 69 481.03 

 3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 204 250.98 0.00 0.00 205 000.00 99.63 749.02 

 3725 Využívání a zneškodňování komunál. odp. 339 634.92 0.00 0.00 340 000.00 99.89 365.08 

 3729 Ostatní nakládání s odpady 48 483.82 10 000.00 484.84 50 000.00 96.97 1 516.18 

 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 200 783.56 140 000.00 143.42 266 000.00 75.48 65 216.44 

 5213 Krizová opatření 56 508.00 5 000.00 1130.16 66 000.00 85.62 9 492.00 

 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 449 258.22 578 000.00 77.73 513 000.00 87.57 63 741.78 

 6112 Zastupitelstva obcí 1 091 178.29 1 154 000.00 94.56 1 154 000.00 94.56 62 821.71 

 6115 Volby do zastupitelstev územ, sam. celků 30 867.00 29 000.00 106.44 55 000.00 56.12 24 133.00 

 6171 Činnost místní správy 1 806 903.94 1 908 000.00 94.70 2 008 000.00 89.99 201 096.06 

 6223 Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 4 100.00 5 000.00 82.00 5 000.00 82.00 900.00 

 6310 Obecné příjmy a výdaje z finanč. operací 27 979.50 3 0000.00 93.27 30 000.00 93.27 2 020.50 

 6330 Převody vl. fondům v rozpočtech územ. ú. 1 050 000.00 150 000.00 700.00 1 200 000.00 87.50 150 000.00 

 6399 Ostatní finanční operace 1 698 642.68 1 300 000.00 130.66 1 912 000.00 88.84 213 357.32 

 6402 Finanční vypořádání minulých let 83 55.00 9 000.00 92.83 9 000.00 92.83 645.00 

Celkem výdaje po konsolidaci 18 723 469.51 18 535 000.00 101.02 21 811 000.00 85.84 3 087 530.49 

 

 

2. Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 
  

             2018               2019       2020 
1 Daňové příjmy 10 829 149,18 11 987 895,64 11 993 183,42 
2 Nedaňové příjmy 5 359 479,17 5 667 618,03 5 922 062,83 
3 Kapitálové příjmy 2 693 287,10 3 737 957,25 1 721 340,50 
4 Přijaté transfery 789 634,00 7 332 926,95 4 122 260,00 

Příjmy celkem 19 671 549,45 28 726 397,87 23 758 846,75 
           
5 Běžné výdaje 12 367 140,84 19 343 119,45 19 110 522,59 
6 Kapitálové výdaje 7 267 500,01 11 501 865,00 2 122 460,92 

Výdaje celkem 19 634 640,85 30 844 984,45 21 232 983,51 
 
 

 

3. Sdílené daně za poslední tři roky 

 

 Měsíc 2018 2019 2020 

 Leden 684 201.62 842 176.66 805 205.77 

 Únor 788 605.13 780 643.59 863 117.60 

 Březen 1 709 123.45 1 695 548.04 2 471 744.19 

 Duben 567 953.28 627 677.91 573 466.57 

 Květen 681 703.04 752 638.83 488 456.16 

 Červen 973 279.39 946 914.36 635 118.98 

 Červenec 1 014 828.93 1 154 366.61 977 953.85 

 Srpen 770 297.55 777 560.76 820 982.35 

 Září 643 082.87 1 053 985.33 1 037 239.37 

 Říjen 759 854.88 828 751.27 753 300.80 

 Listopad 778 599.96 855 086.44 875 768.74 

 Prosinec 1 014 902.73 1 181 663.92 1 174 781.10 

 Celkem 10 386 432.83 11 497 013.72 11 477 135.48 
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Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové  
skladby jsou obsaženy v příloze závěrečného účtu a jsou k nahlédnutí v účtárně obecního úřadu  
(výkaz FIN 2-12M, rozbor čerpání příjmů a výdajů sestavený k 31. 12. 2020).  
 
 

4. Porovnání aktivních a pasivních účtů 

                    

Aktivní účty                                                                                                              2018                        2019                       2020 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 219 407,25 314 868,25 342 328,90 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 269 232,00 269 232,00 290 488,47 

021 Stavby 175 688 977,60 187 175 414,11 189 489 521,53 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných mov. věcí 9 818 818,84 11 463 553,84 12 276 008,35 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 659 753,87 5 330 342,45 5 438 500,85 

031 Pozemky 4 793 393,92 4 732 738,86 4 937 473,56 

036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 164 880,00 164 880,00 164 880,00 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 102 850,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 422 494,07 2 920 085,51 2 449 423,44 

052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 0,00 0,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 6 735 233,00 6 735 233,00 6 735 233,00 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -219 407,25 -314 868,25 -342 328,90 

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -69 916,00 -80 008,00 -111 356,47 

081 Oprávky ke stavbám -42 777 657,50 -47 190 930,50 -52 113 063,70 

082 Oprávky k samostatným hmot. mov. věcem a souborům hmot. -6 513 957,14 -7 254 930,14 -7 849 790,02 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 659 753,87 -5 330 342,45 -5 438 500,85 

192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -9 390,00 -992,00 -4 252,00 

194 Opravné položky k odběratelům -174 804,57 -167 125,37 -163 111,11 

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 3 276 983,66 1 151 619,46 2 721 806,96 

241 Běžný účet 377 263,46 852 503,21 290 258,66 

261 Pokladna 74 817,00 46 641,00 55 028,00 

263 Ceniny 14 362,00 7 747,00 3 841,00 

311 Odběratelé 1 469 001,63 1 605 906,63 1 600 810,64 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 381 650,93 1 879 099,60 1 864 388,40 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 14 225,00 8 875,00 11 025,00 

316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 16 000,00 0,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 3 340,00 2 550,00 13 082,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

388 Dohadné účty aktivní 301 350,00 1 644 585,00 309 000,00 

Pasivní účty                                                                                                              2018                        2019                       2020 

321 Dodavatelé 387 214,87 190 169,70 244 546,40 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 2 403 849,37 2 393 339,39 2 460 449,67 

331 Zaměstnanci 203 734,00 240 208,00 228 940,00 

336 Sociální zabezpečení 69 772,00 91 238,00 98 115,00 

337 Zdravotní pojištění 32 053,00 41 503,00 44 468,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 28 569,00 42 841,00 43 666,00 

343 Daň z přidané hodnoty 303 893,00 14 248,00 117 562,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 18 942,00 1 358 355,00 18 233,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 3 060,00 3 794,00 3 528,00 

384 Výnosy příštích období 0,00 1 378 640,00 652 080,00 

389 Dohadné účty pasivní 751 171,00 878 520,00 891 095,00 

401 Jmění účetní jednotky 91 547 792,62 91 548 013,57 91 811 793,57 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 49 134 813,88 50 433 524,10 49 125 235,59 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -25 718 452,26 -25 718 452,26 -25 718 452,26 

407 Jiné oceňovací rozdíly 157 809,80 157 809,80 157 809,80 

408 Opravy předcházejících účetních období 0,00 -871 720,00 -871 720,00 

432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 25 120 653,11 28 294 414,16 30 726 470,91 

441 Rezervy 600 000,00 1 150 000,00 900 000,00 

451 Dlouhodobé úvěry 6 584 245,46 6 386 760,00 5 371 444,00 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 5 757 416,00 5 757 416,00 5 757 416,00  
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5. Porovnání nákladových a výnosových účtů 

                    

Nákladové účty                                                                                                        2018                        2019                       2020 

  
501 Spotřeba materiálu 1 138 702,91 1 877 654,92 1 827 365,56 

502 Spotřeba energie 1 791 245,10 1 567 648,24 1 257 106,13 

504 Prodané zboží 0,00 21 960,50 17 388,00 

511 Opravy a udržování 627 779,04 1 787 237,18 1 759 536,12 

512 Cestovné 705,00 941,00 245,00 

513 Náklady na reprezentaci 32 161,00 34 756,92 11 755,00 

518 Ostatní služby 1 852 332,56 2 463 367,74 2 423 470,13 

521 Mzdové náklady 3 548 855,00 3 928 618,00 4 064 787,00 

524 Zákonné sociální pojištění 1 021 290,00 1 197 581,00 1 313 718,00 

525 Jiné sociální pojištění 9 687,00 10 887,00 12 718,00 

538 Jiné daně a poplatky 51 382,44 34 500,00 78 100,00 

542 Jiné pokuty a penále 2 115,00 19 830,00 20 000,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 4 254,00 18 583,00 30 569,00 

547 Manka a škody 0,00 219 000,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 165 935,30 223 001,74 162 601,40 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 5 223 822,50 5 565 002,00 5 693 054,20 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 50 853,20 0,00 0,00 

554 Prodané pozemky 124 781,35 122 631,71 168 541,20 

555 Tvorba a zúčtování rezerv 100 000,00 550 000,00 -250 000,00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 15 297,45 -16 077,20 -754,26 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 27 416,00 10 895,00 89 162,04 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 325 041,05 610 389,58 410 733,06 

562 Úroky 63 236,59 55 676,37 65 854,93 

569 Ostatní finanční náklady 574,56 0,00 0,24 

572 Náklady vybraných místních vládních institucí na trans. 442 212,80 683 530,00 473 809,20 

591 Daň z příjmů 0,00 1 378 640,00 652 080,00 

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 900 790,00 0,00 133 000,00 

      Výnosové účty                                                                                                        2018                      2019                       2020 

 
601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 35 528,73 36 862,08 99 308,94 

602 Výnosy z prodeje služeb 2 702 091,96 3 677 807,73 1 202 198,06 

603 Výnosy z pronájmu 2 150 320,28 2 344 826,00 2 411 161,40 

604 Výnosy z prodaného zboží 19 624,50 34 849,30 0,00 

605 Výnosy ze správních poplatků 16 630,00 27 070,00 27 200,00 

606 Výnosy z místních poplatků 15 975,00 14 416,00 29 086,00 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 143,06 0,00 0,00 

642 Jiné pokuty a penále 0,00 25 000,00 0,00 

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 11 649,40 7 014,20 17 980,29 

644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 5 000,00 

646 Výnosy z prodeje dl. hmot. majetku kromě pozemků 77 025,00 2 000,00 0,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 2 391 327,10 3 712 351,80 1 742 099,46 

649 Ostatní výnosy z činnosti 219 618,61 559 111,49 404 493,20 

662 Úroky 2 495,53 2 531,48 1 405,07 

669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 827,00 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 2 251 782,55 2 405 861,73 3 762 948,14 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 2 824 912,34 3 222 762,97 3 001 914,28 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 2 823 257,16 3 149 673,64 3 372 709,59 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 4 738 263,33 5 124 577,11 5 102 511,61 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 358 451,07 384 730,11 384 204,36 

688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 55 135,28 66 865,81 80 657,58 
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Hospodářský výsledek hlavní činnosti před zdaněním k 31. 12. 2020 činí 6 113 303,98 Kč. 
Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2020 je v příloze závěrečného účtu a je k nahlédnutí v účtárně 
obecního úřadu. 
 

 

6. Porovnání závazků a pohledávek 
 

 

 Závazky                                                                                                                          2018                      2019                       2020 
321 Dodavatelé 387 214,87 190 169,70 244 546,40 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 2 403 849,37 2 393 339,39 2 460 449,67 

331 Zaměstnanci 203 734,00 240 208,00 228 940,00 

336 Sociální zabezpečení 69 772,00 91 238,00 98 115,00 

337 Zdravotní pojištění 32 053,00 41 503,00 44 468,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 28 569,00 42 841,00 43 666,00 

343 Daň z přidané hodnoty 303 893,00 14 248,00 117 562,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 18 942,00 1 358 355,00 18 233,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 3 060,00 3 794,00 3 528,00 

384 Výnosy příštích období 0,00 1 378 640,00 652 080,00 

389 Dohadné účty pasivní 751 171,00 878 520,00 891 095,00 

451 Dlouhodobé úvěry 6 584 245,46 6 386 760,00 5 371 444,00 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 5 757 416,00 5 757 416,00 5 757 416,00 

 

  Pohledávky                                                                                                                  2018                      2019                       2020 
311 Odběratelé 1 469 001,63 1 605 906,63 1 600 810,64 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 381 650,93 1 879 099,60 1 864 388,40 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 14 225,00 8 875,00 11 025,00 

316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 16 000,00 0,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 3 340,00 2 550,00 13 082,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

388 Dohadné účty aktivní 301 350,00 1 644 585,00 309 000,00 

 

 

 

7. Hospodářská činnost obce 

Obec vede odděleně hospodářskou činnost o výnosech a nákladech lyžařského areálu a kanalizace a ČOV.  
V roce 2020 obec hospodařila se ztrátou s hospodářským výsledkem  - 4 097 358,95 Kč. 
 
Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2020 je v příloze závěrečného účtu a je k nahlédnutí v účtárně  
obecního úřadu. 
 

 

8. Stav účelových fondů 

Obec nemá zřízeny účelové fondy. 
 

 

 

 

 

9. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřské škola Horní Podluží, okres Děčín, IČ: 72743018,  
se sídlem Horní Podluží čp. 205, 407 57 Horní Podluží. 
V roce 2020 obec poskytla PO příspěvek ve výši 150 000,- Kč. 
Výsledek hospodaření PO k 31. 12. 2020 činí 35 723,48 Kč. Převod hospodářského výsledku do rezervního  
fondu PO schválilo zastupitelstvo obce dne 10. 2. 2021 usnesením č. 189. 
 
Roční účetní uzávěrka příspěvkové organizace je uložena v budově mateřské školy, výkazy Rozvaha,  
Výkaz zisku a ztráty a Příloha sestavené k 31. 12. 2020 jsou v příloze závěrečného účtu.  
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10.  Hospodaření organizací založených obcí 

       Obec nezaložila žádnou organizaci. 

 

11.  Majetek obce 

 
          Změna stavu 

(přírůstek+/ú
bytek-) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. Konečný stav k 31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 314 868,25 27 460,65 342 328,90 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 269 232,00 21 256,47 290 488,47 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 187 175 414,11 2 314 107,42 189 489 521,53 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hm. movitých věcí 11 463 553,84 812 454,51 12 276 008,35 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 330 342,45 108 158,40 5 438 500,85 

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 164 880,00 0,00 164 880,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 4 732 738,86 204 734,70 4 937 473,56 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 102 850,00 102 850,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 920 085,51 -470 662,07 2 449 423,44 

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 6 735 233,00 0,00 6 735 233,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -314 868,25 -27 460,65 -342 328,90 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -80 008,00 -31 348,47 -111 356,47 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -47 190 930,50 -4 922 133,20 -52 113 063,70 

Oprávky k samostatným hm. mov. věcem a soub. hmot. -7 254 930,14 -594 859,88 -7 849 790,02 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -5 330 342,45 -108 158,40 -5 438 500,85 

 

 

 

  V roce 2020 obec Horní Podluží realizovala a dokončila investiční akce: 
 

Investiční akce Pořizovací cena v Kč 
Okna čp. 325 210 630,00 
Okna čp. 326 503 771,88 
Kanalizační řád k RD na pozemku p.p.č. 1372/13 409 078,86 
Kanalizační řád Světlík II. 101 595,00 
Vodovod A a B 461 175,00 
Nabíjecí stanice pro elektrokola  79 497,00 
Rekonstrukce bytu čp. 96 231 623,09 

 
 
Přehled údajů o hospodaření s majetkem obce za rok 2020 je uveden v rozvaze a příloze, oba výkazy jsou 
součástí závěrečného účtu a jsou spolu s hlavním inventarizačním zápisem o inventarizaci majetku obce 
k 31. 12. 2020 k nahlédnutí v účtárně obecního úřadu. 
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12. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním   

fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

Za rok 2020 činily přijaté transfery do rozpočtu obce celkem 4 122 260,- Kč, z toho převody 
z rozpočtových účtů obce 2 210 000,- Kč. 

 

Poskytovatel ÚZ Účel 
Poskytnuto 

v Kč 
Čerpáno 

v Kč 
čerpání 

SR  Neinvestiční přijaté transfery v rámci s.d.v. 213 100,00 213 100,00 100 
MPSV ČR 13013 Operační program Zaměstnanost 112 396,00 112 396,00 100 
MPSV ČR 13101 Aktivní politika zaměstnanosti 30 000,00 30 000,00 100 
AOPK  Finanční příspěvek - biokoridor 125 631,00 125 631,00 100 
MV ČR 14004 Neinv. transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb. 29 742,00 29 742,00 100 
Mze ČR 29030 Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové 

kalamity v lesích 
22 377,00 22 377,00 100 

VPS 98024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle 
zákona č. 159/2020 Sb. 

1 032 500,00 1 032 500,00 100 

VPS 98193 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 
Senátu a zastupitelstev krajů 

47 000,00 28 767,00 61,21 

Celkem                 1 612 746,00 1 594 513,00  

 

 

13.  Vyúčtování finančních vztahů s příjemci finanční podpory z rozpočtu obce  

 
 V roce 2020 byly poskytnuty tyto dotace z rozpočtu obce Horní Podluží: 

 

Příjemce 
Poskytnuto 

v Kč 
Doplatek 

Vratka  
do rozpočtu 

Účel 

TJ Čechie Horní Podluží 220 000,00 0,00 0,00 provoz fotbalového oddílu 

DSO Tolštejn 31 000,00 0,00 0,00 členský příspěvek 

DMO LH a ŽH 0,00 0,00 16 000,00 vrácení půjčky z r. 2019 

Obec Bublava 10 000,00 0,00 0,00 veřejná sbírka 

Celkem  261 000,00   0,00 0,00  

 
 

14.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Podluží za rok 2020 
 

Přezkoumání hospodaření provedl odbor kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje.  
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územně 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 
 
Závěr zprávy:  
 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Horní Podluží za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky  
(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)  
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Horní Podluží za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která lze 
dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 
 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                 6,86 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      7,89 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  6,76 %. 
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IV. Při přezkoumání hospodaření obce Horní Podluží za rok 2020 bylo ověřeno dle §17 zákona  
č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, že dluh územního celku nepřekročil 60 %  
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Podluží za rok 2020 je přílohou  
závěrečného účtu a je k nahlédnutí v účtárně obecního úřadu. 
 
 
V Horním Podluží dne 17. 6. 2021 
     
    
 

 
Doložka o zveřejnění  
 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce obce od 28. 5. 2021 do 16. 6. 2021. 
 
Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo závěrečný účet obce Horní Podluží za rok 2020 včetně zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 a dalších příloh vyjádřením souhlasu  
s celoročním hospodařením bez výhrad dne 16. 6. 2021 usnesením č. 207. 
 

                  
                                                                           
Osoba odpovědná za správnost údajů: 
 
 
 
      Hana Frydrychová, ekonomka 
 
 
 
                                                                                                                                      Petr Hoření, starosta obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 17. 6. 2021 
  

Sejmuto dne:  


